洮教函〔2019〕19号
关于开展洮南市义务教育阶段学校和幼儿园

领导干部、专任教师远程培训的通知
全市小学、初中、幼儿园：
为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》精神，根据《教育部关于大力加强中小学教师培训工作意见》（教师[2011]1号）要求，为提高我市教师师德素养和业务水平，建设高素质专业的教师队伍，经教育局研究决定，对义务教育阶段学校和幼儿园专任教师、学校中层以上领导干部进行远程培训，现将此项工作有关事宜通知如下：
一、培训对象
全市初中、小学、幼儿园专任教师和中层以上领导干部。
二、培训学科
1.幼儿园：学前教育

2.小学、初中

小学10个学科：小学语文、小学数学、小学英语、小学道德与法制、小学科学、小学音乐、小学体育、小学美术、小学综合实践、小学信息技术。
初中14个学科：初中语文、初中数学、初中英语、初中物理、初中化学、初中生物、初中历史、初中地理、初中道德与法制、初中音乐、初中体育、初中美术、初中信息技术、初中综合实践。
3. 中层以上领导干部

注：在申报学科学习时，幼儿园教师申报“学前教育”项目；小学、初中每位教师只能申报一个学科，教辅人员可结合自身专业申报一个学科；中层以上领导干部申报“中层以上领导干部”项目。

三、培训时间
2019年3月——2019年11月（具体培训时间另文通知）
4、 培训内容

中层领导干部

	模块
	学时

	师德修养
	8

	政策法规
	8

	学校安全
	10

	校本研修
	10

	传统文化
	6

	信息技术在校园中的应用
	8

中小学教师
	模块
	学时

	师德修养
	8

	政策法规
	8

	教学关键问题解决
	15

	课堂教学策略
	9

	教科研
	4

	信息技术在教学中的应用
	6

学前教育

	模块
	学时

	师德修养
	8

	政策法规
	11

	安全管理
	8

	教师技能
	8

	保教知识与能力
	9

	现代信息技术在幼儿园中的应用
	6

5、 培训学时

本次培训学时必修课为50学时，另外还有25学时选修课，供参训教师学习。参训教师按要求学习50学时必修课即为完成本次网络研修任务，这50学时作为全员培训集中培训学时。

1. 六、有关要求及培训结果运用
2. 此次远程培训工作由教师进修学校负责组织与实施。教师进修学校将不定期对各学校全员培训情况进行检查，每月向各学校发布一次学情通报。

3. 各学校（园）长为第一责任人。要成立全员培训项目领导小组，负责对本校（园）培训工作的组织与管理。

4. 对不参加培训或学习不认真，全年网上学习未达到60分者，视为本年度全员培训不合格教师，此教师在学校不能评先选优，届时教师进修学校将不颁发继续教育合格证书，由此引起的一切后果责任自负。

5. 年度内，学校教师参培合格率低于95%，取消该校“优秀校长”的评选资格。

6. 各校接此通知后，要认真统计参培人员，填写好参培人员名单和学科统计表，做到不漏报、不重报。中层以上领导填写附件1；幼儿园教师填写附件2；小学教师填写附件3、附件5；初中教师填写附件4、附件6.请各单位于3月28日前将纸质材料分别报送教师进修学校干训部、师训部（加盖公章），电子材料分别上传干训部邮箱tngxb@163.com和师训部邮箱tnjxsxb888@126.com联系人：师训部高春元电话：6225265——8401  干训部 张帅 电话6225265—8303

附件：

1. 中层以上领导参训人员名单

2. 幼儿园教师参训人员名单

3. 小学教师参训人员名单

4. 中学教师参训人员名单

5. 小学各学科统计表

6. 初中各学科统计表

                                  2019年3月20日
PAGE
1